
 

 

  

 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożonym wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń 
na terenie powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, 
grudziądzkiego, inowrocławskiego, lipnowskiego, mogileńskiego, nakiclskiego, radziejowskiego, rypińskiego, 
sępoleńskiego, świeckiego, toruńskiego, tucholskiego, wąbrzeskiego, włocławskiego, żnińskiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 8c, pkt 10, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2018 r. poz. 1967 oraz z 2020 r. poz. 148) oraz art. 59 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1464 t.j.) zarządza się, 
co następuje: 

§1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej - afrykańskiego pomoru świń, uznaje się teren 
wchodzący w skład obwodów łowieckich określonych w załączniku do niniejszego rozporządzenia, zawierających się w granicach 
administracyjnych województwa kujawsko - pomorskiego, z wyłączeniem rezerwatów przyrody. 

§2.1.Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § l, nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów 
łowieckich wykonanie odstrzału sanitarnego wolno żyjących dzików w terminie do dnia 10 grudnia 2020 r. na warunkach 
określonych w ust. 2. 

2.Szczegółową liczbę dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach łowieckich określa 
załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§3.Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze wskazanym w § 1, niezwłoczne 
zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii każdego przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia 
wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§4.1 .Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików winny zostać przeznaczone do produkcji mięsa na użytek własny 
myśliwego bądź utylizacji. 

2.Tusze dzików pozyskane w odstrzale sanitarnym mogą być wprowadzone do obrotu przez zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich, pod warunkiem spełnienia przewidzianych prawem wymagań identyfikacji, udokumentowanej oceny w 
formie oświadczenia zgodnie z sekcją IV rozdział II pkt 8 lit. b) załącznika III do rozporządzenia (WE) nr 853/2004 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do 
żywności pochodzenia zwierzęcego, wystawionych przez przeszkoloną osobę, oraz spełnienia wszystkich kryteriów dotyczących 
wprowadzania do obrotu mięsa zwierząt łownych w myśl postanowień pakietu higienicznego UE, w szczególności rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 2019/627 z dnia 15 marca 2019 r. 
ustanawiającego jednolite praktyczne rozwiązania dotyczące przeprowadzania kontroli urzędowych produktów pochodzenia 
zwierzęcego przeznaczonych do spożycia przez ludzi zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2017/625 oraz zmieniającego rozporządzenie Komisji (WE) nr 2074/2005 w odniesieniu do kontroli urzędowych. 

§5.Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze wskazanym w § 1, niezwłoczne 
zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii trudności z wykonaniem odstrzału sanitarnego, celem 
uruchomienia doraźnych zgrupowań zadaniowych sformowanych z policjantów, funkcjonariuszy Straży Granicznej lub 
funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, którzy posiadają uprawnienia do wykonywania polowania, z zamiarem ich użycia 
do odstrzału sanitarnego zwierząt wolno żyjących (dzikich) na określonych obszarach. 

§6.Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, grudziądzkiego, 
inowrocławskiego, lipnowskiego, mogileńskiego, nakielskiego, radziejowskiego, rypińskiego, sępoleńskiego, świeckiego, 
toruńskiego, tucholskiego, wąbrzeskiego, włocławskiego, żnińskiego. 

§7.Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

ROZPORZĄDZENIE Nr 8 /2020 

WOJEWODY KUJAWSKO - POMORSKIEGO 
.

z dnia 3 czerwca 2020 r. 



 

załącznik do rozporządzenia Nr $ /2020 
Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z 

dnia 3 czerwca 2020 r. 

Lp. Powiat 
Nr obwodu 

łowieckieg 0 

Przynależność 
organizacyjna 

obwodu 
łowieckiego ZO 

PZŁ/RDLP 

Nazwa zarządcy lub dzierżawcy obwodu 
łowieckiego 

Liczba dzików 
przeznaczonych do 

odstrzału 
sanitarnego 

1 aleksandrowski 182 PZŁWI Nr 2 „Zdrój” Ciechocinek 32 
2 aleksandrowski 183 PZŁWI Nr 1 „Łoś” Aleksandrów Kujawski 17 
3 aleksandrowski 199 PZŁWI Nr 255 „Wiarus” Ciechocinek 21 
4 aleksandrowski 200 PZŁ Wl Nr 1 „Łoś” Aleksandrów Kujawski 19 
5 aleksandrowski 218 PZL Wl Nr 3 „Bażant” Bądkowo 4 
6 aleksandrowski 219 PZL Wl Nr 248 „Sokół” Bydgoszcz 11 

7 brodnicki 36 PZŁ To Darz Bór Jabłonowo Pomorskie 25 
8 brodnicki 58 PZŁ To WKŁ 247 Jarząbek Brodnica 20 
9 brodnicki 59 PZŁ To WKŁ 235 OSA Toruń 35 
10 brodnicki 60 PZŁ To Łabędź Brodnica 26 
11 brodnicki 61 PZŁ To MSZ Warszawa 74 
12 brodnicki 62 PZŁ To Rogacz Brodnica 40 
13 brodnicki 63 PZŁ To Bażant Nieżywięć 15 
14 brodnicki 76 PZŁ To Ryś Górzno 18 
15 brodnicki 77 PZŁ To Szarak Brodnica 28 
16 brodnicki 78 RDLP OHZ ZG PZŁ Rypin 4 
17 brodnicki 79 RDLP OHZ LP Mszano 39 
18 brodnicki 91 PZŁ To Klub Myśliwski Dziennikarzy Warszawa 22 
19 brodnicki 92 PZŁ To Sokół Świedziebnia 29 

20 brodnicki 93 RDLP OHZ ZG PZŁ Rypin 18 

21 bydgoski 72 RDLP OHZ LP Różanna 39 
22 bydgoski 73 PZŁ By KŁ "Motyl" 20 
23 bydgoski 87 PZŁ By KŁ "Rolnik" 21 
24 bydgoski 88 PZŁ By KŁ "Głusza" 32 
25 bydgoski 101 PZŁ By KŁ "Hubertus" 11 
26 bydgoski 102 PZŁ By KŁ "Wiarus" 27 
27 bydgoski 103 PZŁ By KŁ "Partyzant" 16 
28 bydgoski 104 PZŁ By KŁ "Sokół" 23 
29 bydgoski 105 PZŁ By KŁ "Hubertus" 30 
30 bydgoski 106 PZL By KŁ "Żuraw" 50 
31 bydgoski 117 PZŁ By KŁ "Dąbrowa" 14 
32 bydgoski 118 PZŁ By KŁ "Słonka" 28 
33 bydgoski 119 PZŁ By KŁ "Hubertus" 13 
34 bydgoski 120 PZŁ By KŁ "Wrzos" 24 
35 bydgoski 121 PZŁ By KŁ "Darz Bór" 29 
36 bydgoski 122 PZŁ By KŁ "Łoś" 26 
37 bydgoski 140 PZŁ By KŁ "Ostroinecko Zdrój" 55 
38 bydgoski 141 PZŁ By KŁ "Rybołów" 11 
39 bydgoski 142 PZL By KŁ "Leśnik" 3 
40 bydgoski 151 PZŁ By KŁ "Fala" 12 
41 bydgoski 152 PZŁ By KŁ "Miś" 21 
42 bydgoski 153 PZŁ By KŁ "Rybołów" 10 
43 bydgoski 154 PZŁ By KŁ "Wydra" 17 
44 bydgoski 169 PZŁ By KŁ "Sokół" 17 
45 bydgoski 170 PZŁ By KŁ "Darz Bór" 9 

46 | chełmiński  ___ 51 1 PZŁ To Orzeł Chełmno 49 

 


